

PROMOCJA

GMO – KONIEC JEDZENIA JAKIE ZNAMY

Niszczenie żywności przez korporacje

GMO to Genetycznie zmodyfikowany Organizm (organizm transgeniczny).

Na stronie Ministerstwa Środowiska można przeczytać: „...Organizm genetycznie zmodyfikowany to organizm inny niż organizm człowieka, w którym materiał genetyczny został zmieniony w sposób nie zachodzący w warunkach naturalnych...”

Innymi słowy, genetyczna modyfikacja w przypadku GMO oznacza sztuczne wstawienie obcych genów do materiału genetycznego danego organizmu.

Geny przenosi się przekraczając granice między gatunkami, np. geny zwierząt do rośliny. Metody przy tym stosowane są nieprecyzyjne. Nigdy w przyrodzie takie organizmy nie powstają w sposób naturalny, np. pomidor z genem ryby, ziemniak z genem meduzy, karp i ryż z genami człowieka, sałata z genem szczura, soja i kukurydza z genami bakterii.

GMO występuje w żywności najczęściej w postaci popularnego „wypełniacza”, jakim jest transgeniczna soja, kukurydza lub rzepak. W Polsce najczęściej możemy się zetknąć z genetycznie modyfikowaną soją w tysiącach produktów przetworzonych (np. białko sojowe w wędlinach, lecytyna sojowa np. w czekoladzie). Ponadto amerykańskie wyroby (płatki kukurydziane, przekąski) oraz oleje rzepakowy i kukurydziany mogą zawierać GMO.

Nigdy wcześniej genetycznie zmodyfikowane organizmy nie były częścią ludzkiej diety. Nie zbadano zatem czy są one bezpieczne!

Natomiast wyniki badań prowadzonych przez niezależnych naukowców, polegające na karmieniu zwierząt paszą z GMO są BARDZO niepokojące.

Są liczne naukowe dowody, że żywność zawierająca organizmy transgeniczne/GMO jest szkodliwa dla zdrowia ludzi i zwierząt, naturalnego środowiska, rolnictwa, ogrodnictwa i pszczelarstwa. Szczegółowe badania były prowadzone w różnych krajach i przez wielu niezależnych naukowców, jak np. prof. Gilles-Eric Séralini (Francja), prof. Jurgen Zentek (Austria), dr Irina Ermakova (Rosja), dr Aparad Pusztai (Wielka Brytania/Węgry) itd.

Zobacz film „GMO, Alarm dla świata” na youtube



POMIMO TAK SZOKUJĄCYCH WYNIKÓW BADAŃ WYKAZUJĄCYCH SZKODLIWOŚĆ GMO RZĄD RP PRZEPYCHA USTAWY KTÓRE OTWORZĄ POLSKĘ NA UPRAWY GMO. NIE POZWÓL NA TO!

Faktem jest również to, że przy uprawach GMO np. typu RR stosuje się więcej środków chemicznych a więc zagrożenie dla pszczół jest też większe. Z całego świata pszczelarze donoszą, że pszczoły giną masowo w pobliżu transgenicznych upraw. Pyłki roślin GM są przenoszone przez wiatr, owady, ludzi i sprzęt na sąsiednie uprawy – i nie sposób zapobiec zanieczyszczeniu. Np. badania w Central Science Laboratory (Anglia) potwierdziły, że pyłki rzepaku mogą być roznoszone na odległość 26 km.

PAMIĘTAJ! Żywność jest towarem strategicznym. Kto kontroluje żywność, ten kontroluje świat!

Rząd RP i większość ogólnokrajowych mediów prowadzą akcję dezinformacji społeczeństwa, przekonując, że przeciwnikami GMO w rolnictwie i żywności są tylko ekolodzy i ekoroelnicy. To nie jest prawda! W Polsce istnieje duży opór społeczeństwa i lokalnych władz/instytucji. Przeciw GMO opowiedziały się: Izby Rolnicze, Konwent Marszałków, Sejmiki Wojewódzkie czy Komitet Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk, będący szeroką reprezentacją środowisk akade-

mickich kraju, a także zdecydowana większość Polaków, niezależnie od zawodu.

W Europie uprawy kukurydzy MON810 (jedynej na dzień dzisiejszy uprawy GMO legalnie dopuszczonej w Unii Europejskiej) stanowią tylko 1,58%. EUROPA NIE CHCE GMO!

Polacy podobnie jak inni Europejczycy nie chcą GMO ani na talerzach ani na stołach. Jednak polscy konsumenci, rolnicy, ogrodnicy i pszczelarze muszą aktywniej zaangażować się w obronę swojego zdrowia, różnorodności biologicznej, pszczół oraz dobrej jakości żywności przed genetycznym eksperymentem wymykającym się spod kontroli, tak samo jak to się dzieje w innych krajach.

Nasiona GMO są narzędziem kontroli całego łańcucha żywnościowego przez korporacje i powiązanych z nimi polityków.

To ostatni dzwonek, aby w Polsce doprowadzić do zakazu upraw GMO i powolnego wycofania pasz i żywności z GMO. Należy domagać się natychmiastowego wprowadzenia zakazu upraw GMO w Polsce oraz egzekwowania wykonywania obowiązków w zakresie kontroli, monitoringu i penalizacji przypadków nielegalnych upraw przez powołane w tym celu resorty i podległe im służby.

To my podejmując codziennie decyzje jaką żywność spożywamy i gdzie ją kupujemy (w supermarkecie czy u lokalnych, dobrych rolników, ogrodników i pszczelarzy) zdecydujemy o kształcie przyszłego rolnictwa, ogrodnictwa i pszczelarstwa a zatem o losach polskiej wsi oraz o zdrowiu naszym i naszych dzieci.

WEŹ SPRAWY W SWOJE RĘCE! Kupuj żywność od tradycyjnych i ekologicznych rolników, ogrodników i pszczelarzy.

Autorka: Jadwiga Łopata – magister UJ, ekolog, inicjator i wiceprezes Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi – ICPPC, laureatka Nagrody Goldmana (Ekologiczny Nobel), nominowana członkini Międzynarodowej Organizacji Innowatorów Społecznych ASHOKA, przez 10 lat prezes Europejskiego Centrum Rolnictwa Ekologicznego i Turystyki, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, właścicielka edukacyjnego gospodarstwa EKOCENTRUM ICPPC

KONTAKT:

Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi – ICPPC
34-146 Stryszów 156
tel./fax +48 33 8797114
biuro@icppc.pl
www.icppc.pl
www.gmo.icppc.pl
www.eko-cel.pl
www.bezposrednioodrolnka.pl